



Jalan Gerilya No.196 Komplek Perkantoran Pamongkoran 46311 02657549941

Pemerintah Kota Banjar / Dinas Tenaga Kerja

Pelayanan pencatatan serikat pekerja/buruh

No. SK:

Persyaratan

- 1. Surat permohonan pencatatan
- 2. Daftar nama dan anggota pembentuk
- 3. AD / ART
- 4. Susunan dan nama pengurus

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- Pengadministrasian umum menerima berkas dan menyerahkan kepada kepala dinas untuk di lakukan disposisi
- 2. Disposisi kadis
- 3. Disposisi Kabid HI dan Jamsos
- 4. Mediator melakukan pengecekan persyaratan kelengkapan berkas permohonan dan melakukan pengecekan anggaran dasar (10 poin yang harus dilakukan pengecekan)
- 5. Mediator melakukan penanggungan pencatatan dan pemberian nomor bukti pencatatan apabila oermohonan belum memenuhi ketentuan, penangguhan akan di beritahukan kepada pemohon untuk di lakukan perbaikan serta memberitahukan kelengkapan yang harus di penuhi
- 6. Pemohon menyampaikan kelengkapan berkas yang harus di lengkapi ke Bidang HI (maksimal 14 hari sejak di terima pemberitahuan)
- 7. Melakukan proses pembuatan SK pencatatan serikat pekerja/buruh apabila berkas sudah lengkap sekaligus pemberian nomor bukti pencatatan, dan menyampaikan ke Kepala Bidang HI untuk di periksa dan di paraf
- 8. Kepala bidang memeriksa dan memparaf kemudian menyampaikan konsep SK pencatatan kepada Kepala Dinas untuk di tandatangani
- 9. Kepala Dinas menandatangani SK pencatatan serikat pekerja/serikat buruh
- 10. Mediator menyerahkan berkas tanda bukti pencatatan serikat pekerja/ serikat buruh ke pemohon

Waktu Penyelesaian

17 Hari kerja



Dinas Tenaga Kerja

Jalan Gerilya No.196 Komplek Perkantoran Pamongkoran 46311 02657549941

Pemerintah Kota Banjar / Dinas Tenaga Kerja

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Dokumen SK pencatatan serikat pekerja/buruh

Pengaduan Layanan

- 1. Datang langsung ke bidang HI dan Jamsos Disnaker Kota Banjar
- 2. Melalui kanal SP4N lapor
- 3. Jika terdapat perilaku pungli dari pegawai kami dapat di laporkan melalui Whistleblowing System Disnaker Kota Banjar https://forms.gle/Z4TUsrA6fqHucQVX7